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Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI   
XXII EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Viešpaties žodis man panieką neša 
                                   (Jer 20, 7-9)  
Atliepiamoji psalmė – Ilgis Tavęs mano siela, Viešpatie, 

mano Dieve. (Ps 63) 
 Antrasis skaitinys – Aukokite savo kūnus, kaip gyvą auką 
             (Rom 12, 1-2)  
 Evangelija – Jei kas nor i eiti paskui mane, teišsižada pats 

savęs 
                        (Mt 16, 21-27)  
  
Mišiolėliuose:  269 psl. – Mišių maldos  
  599 psl. – Mišių skaitiniai 
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Rugpjūčio 31 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Vida Brazaitytė 
 
 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Rita Venclovienė 
 
 
Regimantas Ružys 

L. Poskočimaitė 
P. Pranckevičius 
R. Poskočimas 
 
Ses. Laimutė 
A. Kamantienė 
V. Kerelytė 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugsėjo 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Justina Baranauskaitė 
Ramunė Motekaitienė 
 
 
Vytas Čuplinskas 
Svajonė Kerelytė 
 
 
Elena Ablingytė 

V. Siliūnienė 
L. Aleksienė 
V. Aleksaitė 
 
R. Marchertienė 
R. Narbutienė 
V. Valaitytė 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

RUGSĖJO 7 D. 
 

XXIII EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Jei tu neperspėtum kaltojo, tai aš iš 

tavęs pareikalaučiau  ataskaitos už jo kraują 
                          (Ez 33, 7-9)  
Atliepiamoji psalmė – O, kad išgirstumėt šiandien, ką 

Viešpats byloja: ,,Tegul jūsų širdys nebūna 
storžievės”. (Ps 95) 

 Antrasis skaitinys – Meilė –  įstatymo pilnatvė  
                                   (Rom 13, 8-10)  
 Evangelija – Jeigu jis paklausys, tu laimėjai savo brolį 
                        (Mt 18, 15-20)  
  
Mišiolėliuose:  270 psl. – Mišių maldos  
  601 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
1 d.  P   1 Kor  2, 1-5; Luk 4, 16-30 
 
2 d.  A 1 Kor 2, 10b– 16; Lk 4, 31-37  
                   
3 d.  T  Šv.  Grigalius Didysis, popiežius, Bažnyčios             
 mokytojas  
 1Kor, 1-9; Lk 5, 33-39  
 
4 d.  K  1 Kor 3, 18-23; Lk 5, 1-11 
                  
5 d.  P   1 Kor 4, 1-5;  Lk 5, 33-39 
                  
6 d.  Š 1 Kor  4, 6b-15; Lk 6, 1-5  
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 Rugpjūčio 17 d. 
 9   val. r.  1,554  dol.  
 11 val. r.  1,656 dol. 
               6  val. v.     272 dol.   
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Rinkliava 

Galime sekti Marija  

  Prieš mūsų akis išky-
la vienos Moters gyvenimas. 
Viena vertus Moters, kuri gy-
veno kaip visos jos laikmečio 
moterys: meldėsi, dirbo, vaik-
ščiojo į sinagogą. Antra ver-
tus, tai Moteris, kurios gyve-
nimas buvo išskirtinis, vienin-

telis. Ji – Dievo Sūnaus Motina. Ką tik darė ar sakė, buvo 
tobulai susivienijusi su Jėzumi. Žemėje didžiausią meilės, 
atjautos ir kančios vienybę pasiekė ant Kalvarijos kalno. 
Neseniai šventėme Marijos tobulą susivienijimą su Dievu – Jos 
Ėmimo į dangų iškilmę. Mes visi – dideli ir maži – galime sekti 
Marija, galime tarti mūsų „taip“ Dievui. Net jei esame netvirti, 
Viešpats ir per mus gali daug nuveikti. 
 Geroji Evangelijos žinia skamba mums visiems, bet 
šiandien ypatingai stengiamės išgirsti, ką ji sako šeimoms: kad 
jų džiaugsmui nieko netrūktų. Susitikimai geriausiai atskleidžia 
Dievo meilę, o kai pasidaliname savo gyvenimu su kitais, kyla 
džiaugsmas. Liūdesį kelia vienišumas, apleidimas, nuo kitų 
atskiriantis egoizmas. 
 Šiandien vyrauja tendencija Dievą išstumti iš žmogaus 
gyvenimo, tuo pačiu žmogaus asmenį laikyti vien savo porei-
kius tenkinančiu individu. Tada šeima imama laikyti vien indi-
vidų sugyvenimu, visuomenė – individualių ar grupinių interesų 
pasireiškimo erdve. Reikia iš naujo suvokti žmogų kaip asmenį. 
Ne tik individą, bet ir asmenį. Žinoma, žmogus yra sąmoningas, 
laisvas ir atskiras subjektas, bet jam esminis yra santykis, susi-
tikimas. Jis nėra uždaras savyje, nėra pats sau pakankamas, 
bendravimas su kitais ir su Dievu jam yra esminis. Žmogus 
gimsta priklausydamas nuo kitų ir nuo Dievo, gali vystytis tik 
būdamas kartu su kitais ir savo gyvenimo pilnatvę pasiekia tik 
drauge su kitais. Bendrystė yra būtina žmogaus gyvenimui ir 
laimei. 
 Bažnyčia yra Dievo meilės suvienytų žmonių bend-
ruomenė, kurioje įveikiamas vienišumas ir nesveikas individua-
lizmas. Būdami drauge atpažįstame Dievo darbus, Jį šloviname 
ir dėkojame. Todėl kas sekmadienį susirenkame švęsti Eucha-
ristijos, todėl sunkumuose susitinkame, stengiamės padėti vieni 
kitiems. 
 Šeima yra geriausia bendrystės erdvė ir mokykla. Po-
piežius Pranciškus Lotynų Amerikos šeimų sielovados kong-
resui neseniai rašė: „Šeima yra „meilės centras“, kuriame 
viešpatauja pagarbos ir bendrystės įstatymas, ji pajėgi atsispirti 
pasaulio „galios centrų“ spaudimui, manipuliacijoms ir puo-
limams. Šeimoje niekas neatstumiamas, joje su meile priima-
mas ir senolis, ir vaikas.“ 
 Kartu su bendruomeniškumu, bendryste, Evangelija 
moko nuolankumo, kuris būdingas Marijai. Šis nuolankumas 
neturi nieko bendro su žmogaus pažeminimu ar sumenkinimu. 
Evangelinis nuolankumas yra dėkingumas, kito įvertinimas ir 
palankumas jam. Ne veltui popiežius dažnai primena  esminius 
tris žodžius: prašau, atsiprašau, ačiū.  

Lionginas Virbalas SJ 
sutrumpinta iš Bernardinai.lt 

Misionieriai 
 Palaimintojo 

 Jurgio Matulaičio  
misijoje 

 Rugpjūčio 24 d. mūsų misijoje lankėsi 
misionierius kun. Brian Kerr (nuotr. viršuje), kuris pa-
pasakojo apie savo misionierišką veiklą. Mišias pra-
turtino gražios giesmės, kurias atliko moterų trio Anna 
Kawa, Emilia Belciak ir Halina Miros. Buvo atvykęs ir 
brolis Alfred Stephen, jau 28 metus priklausantis or-
ganizacijai  MOP (,,Missionaries of the Poor“). 
 Kun. Kerr tėvo Algio Baniulio SJ vardu atsiuntė 
laišką, kuriame  jam asmeniškai ir visiems parapijie-
čiams dėkoja  už pagalbą jų misionieriškai veiklai, už 
šiltą priėmimą ir kviečia apsilankyti Jamaica ar kitose 
jų globojamose šalyse. Tėvas Kerr  yra įsitikinęs, kad  
mūsų visų maldos ir skleidžiami gerumo spinduliai 
padės alkaniems vaikams. 
 Misija gavo ir Marta Robak - MOP Čikagos 
grupės koordinatorės  - laišką, kuriame be kita ko rašo-
ma: ,,Nuoširdžiai dėkojame Jūsų parapijiečiams už šiltą 
ir malonų mūsų priėmimą. Tėvas Brian nesustodamas 
pasakoja apie jus. Dėkojame Jums iš visos širdies.”  
 Primename, kad dar ir šią savaitę norintys gali 
prisidėti prie  misionieriškų darbų. Vokeliai skirti šiai 
rinkliavai ,,2014 SUMMER MISSION CO-OP               
APPEAL"   bus padėti bažnyčios gale. Tikime, kad mūsų 
parapijiečiai bus dosnūs.  
 Daugiau informacijos galite rasti tinklalapyje 
www.missionariesofthepoor.org   



ŽINUTĖS 

 Misijos žiniaraščio redaktorės Laimos Apana-
vičienės el. paštas: laimaa@hotmail.com 

 Misijos biuletenį spausįdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų dinanti kompanija J. S. 
Paluch Co. praneša, kad norintieji kreiptis į jų atstovą Ray 
Bianchi. Tel.: 847-226-4075. 

Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo  9 val. r. iki 2 
val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613; el. paštas: 
matulaitismission@gmail.com 

 ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du kar-
tus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   8 val. v. ir tre-
čiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Al-Anon bendrijos susirin-
kimai vyksta PLC konferencijų salėje sekmadieniais nuo 7 val. 
v. Pasiteirauti informacijos galite tel. 630-674-5414 arba tel. 
630-267-7065.  
 
 RUGSĖJO 28 d. 12:30 val. p.p. Lemonto didžiojoje 
salėje Lietuvos Dukterų draugija rengia kasmetinius iškilmin-
gus ,,Rudens pietus“. Jų metu bus pagerbtos dvi ilgametės  bu-
vusios draugijos pirmininkės Emilija Kielienė ir Joana Krutu-
lienė. Vietas užsisakyti galite tel. 708-499-4845 (Aldona Ru-
kuižienė) arba tel. 630-272-9131(Gražina Kazėnienė).  

 KORP! GIEDRA kviečia Jus į dramatišką mono-
spektaklį  ,,,Une Baye“ šeštadienį, rugsėjo 6 d., 6 val. v. 
Lietuvių Fondo salėje, Pasaulio lietuvių centre. Unės vaidmenį 
atliks autorė ir aktorė Audrė Budrytė. Bilieto kaina 20 dol. 
Bilietus galėsite nusipirkti prie įėjimo durų. 

 JAV LB Lemonto apylinkės valdyba maloniai Jus 
kviečia dalyvauti tradicinėje gegužinėje, kuri įvyks š.m. rugsėjo 
7 d., po 11 val. r. šv. Mišių, Pasaulio Lietuvių Centre, Lemonte. 
Jūsų laukia skanus maistas, gaivūs gėrimai, muzika, loterija ir 
smagus pabendravimas.  
 
 PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio misija maloniai 
primena, kad užprašant šv. Mišias čekiai yra rašomi ,,Jesuit 
Fathers“ vardu. Jei auką skiriate misijai, tada ant čekio 
rašome ,,Matulaitis Mission“.  Dėkojame už jūsų dosnumą. 
 
 LIETUVIŲ tautinių šokių ansamblis ,,Grandis“ 2014-
2015 metų šokių sezoną pradės sekmadienį, spalio 5 d. Iš-
samesnę informaciją rasite ansamblio elektroninėje sve-
tainėje: www.grandischicago.org  
 
 MISIJOS raštinėje galite įsigyti bilietų į vyrų 
okteto ,,Tolimi aidai“ iš Los Angeles koncertą, kuris vyks 
Jaunimo centro  (5620 S. Claremont Ave., Chicago, IL 60467) 
didžiojoje salėje rugsėjo 13 d. Koncerto pradžia 6 val. v. Tel. 
informacijai 708-369-8324.  
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Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijoje 
nuo rugsėjo 14 dienos   
kiekvieną sekmadienį  

9 val. r. šv. Mišių metu 
(išskyrus vaikų Mišių sekmadienį) 

 
DIEVO ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

 
vaikams nuo 3 iki 8 metų amžiaus suprantama kalba ir 

užsiėmimų pagalba bus perteikiamas Dievo Žodis.  

Renginiai atnaujintame  
Lietuvių dailės muziejuje 

 
 Rugsėjo 6-14 dienomis paro-
da ,,Mūsų Ignas“. Atidarymai vyks rugsėjo 
6 d.  6 val. v. ir rugsėjo 7 d. 12 val. p. P. 
 Rugsėjo 13 d. 7 val. v. ir  rugsėjo 
14 d. 1 val. p. p. kamerinis spektaklis Slo-
womir Mrožek ,,Emigrantai“. Vaidina akto-
riai iš Lietuvos. 
 Rugsėjo 27 d. 6 val. v. 2014 metų 
sezono atidarymas ,,Siela“. Parodoje prista-
toma per 30 dailininku darbų. Vyks meno darbų aukcionas, 
muziejaus pradininkų ir steigėjų pagerbimas, naujos LDM tary-
bos ir valdybos pristatymas.  
 Spalio 18 d. 6 val. v. Maironio lituanistinės mokyk-
los moksleivių paroda, skirta mokyklos 55-mečiui pažymėti.  
 Spalio 25 d. 6 val. v. koncer tas ALI-G. 
 Lapkričio 1-2 dienomis paroda ,,Gyvoji tautodai-
lė“. Liaudies meistrai rodys savo meistriškumą.  
 Lapkričio 8 d. 6 val. v.  J. D. Plikionytės paro-
dos ,,Būtis“ atidarymas. 
 Lapkričio 22 d. Sigitos Šulaitytės tapybos darbų 
parodos atidarymas. 

Misijos choro naujienos 
Misijos choras kviečia  tapti choro nariu. Repeticijos vyksta 
ketvirtadieniais nuo 7 val. v iki 9 val. v. Sekmadieniais choras 
gieda 11 val. r. šv. Mišių metu. Repeticijų pradžia - rugsėjo 4 

diena. 
 Rimantas Ramanauskas 

Palaimintojo Jurgio  Matulaičio misijos  
choro valdybos pirmininkas 

Tel. 630-788-1013 
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Sekmadienis, rugpjūčio 31 d. 
9 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Bronių Siliūną 
-už Petrą Pupių 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Mykolą Deveikį (A. ir M. Vygantas) 
-už tėvus, senelius ir prosenelius 
-už Vainonkų mirusiuosius 
-už Valeriją ir Ksaverą Stankevičius (dukra) 
-už Alvydą Daunį, Nerijų Bielinską 
-už Mortą, Stefaniją 
-už Vytautą Naveracką 
-už Cheron Carey 
-už Valdemarą, Aldoną, Marijoną, Rybelius 
-už Eugenijų Bliuvą (žmona) 
-už Aleksandrą Jonušą ir Jankų šeimos mirusiuosius 
-už Zenoną Petreikį (Irena Paliulienė) 
-už Karoliną Brūžienę (2m) (K. Petreikienė) 
-už Igną Navicką 
-už Napoleoną Sabaliūną (šeima) 
-už Fred Jankauską (I. Gibbs ir A. Urba) 
-už Vacį Laniauską (M.S. Vilučiai) 
-už Ronald Westholm (Aldona Kavaliūnienė) 
-už Evaldą Kalantą (20m) 
-prašant palaimos ir sveikatos Birutei Kelly (Irena) 
-Dievo palaimos ir sveikatos R. Kronui ir šeimai ( Birutė) 
-už Barborą Kazlauskienę 
-už Julijoną Trapkauskienę ir Justiną Trapkauską 
-už Audrių Jagėlą ( 30 dienų) ( draugai Akvilė ir Gvidas) 
 
11 v.r. – už visus Misijos narius 
6 v.v. -už Juozapą, Antaną, Bronę, Martyną (šeima) ir Dievo 
palaimos ir sveikatos Dariui, Redai ir jų šeimų nariams (motina 
ir žmona)  
 
Pirmadienis, rugsėjo 1 d. 
8v.r. -Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 2 d. 
8v.r.-už Franciską ir Juozą Ščerbus 
 
Trečiadienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r.-už Petrą Griganavičių 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r.-Dievo palaimos ir malonių Jadvygai 
 
Penktadienis, rugsėjo 5 d. 
8 v.r.-už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 6 d. 
8 v.r.-už Genovaitę Gudavičienę 
-Dievo palaimos Vincui ir Džesikai (mama) 
-už Benediktą Kazlauską (1metai) 
-už Ronald Westholm (Vida Maleiškienė) 
-už Malviną Ausiukaitienę (duktė) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 7 d. 
9 v.r.–už Emiliją Ambrozaitienę (Linas ir Audronė Peškiai) 
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-už Veroniką Mašiotienę (R. ir B. Kronai) 
-už Sigitą Miknaitį (Janina) 
-už Joną ir Adelę Puleikius 
-už Vytautą Bruzgį (7metai) (draugai) 
-už Juozą Bubulą (šeima) 
-už Mirinavičius, Vizgirdus, Dzimidavičius 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už sielas skaistykloje 
-už Ireną Kazlauskienę (J. I. Polikaičiai) 
-už Justiną Laukį 
-už Igną Navicką (Nijolės šeima) 
-už Liudą Balsį (10 mėn) (dukra) 
-už Ronald Westholm (Polikaičiai) 
-už Igną Navicką 
-už Vitalijų Damijonaitį 
-už Algirdą Grigaitį (5m) 
-už a.a. Stasį Arnauską 
-už Laimutę Vaičiulienę (3 mėn.) (šeima) 
-už Jūrą Orillion (Polikaičiai) 
-už Jadvygą ir Kazį Pažemeckus 
-už Adą Balbatą (S. Miliauskas ir šeima) 
-prašant palaimos ir sveikatos Birutei Kelly (Irena) 
-už Betty Michalski (Polikaičiai) 
 
11 v.r. – už visus Misijos narius 
6 v.v. – už Nijolę Každailienę (1m) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r.- Šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r.-už Karnauskų šeimą 
 
Trečiadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r.-už Franciską ir Juozą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 11 d. 
8 v.r.-už Bernadetą Reinienę 
 
Penktadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r.-už Konstanciją, Jurgį ir šeimos mirusius 
 
Šeštadienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r.-sūnui Dievo globos ir palaimos 
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį Launebergus 
-už Vincą Liagą (krikšto dukra) 
-už Ronald Westholm (Marija ir Paulius Stonikai) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 14 d. 
9 v.r. –už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už prelatą Igną Urboną 
-už Viktorą Ražaitį (sūnus Gintaras) 
-už Nidą ir Romą Misiulytes (tėvai) 
-už Stasę Beniušienę 
-už Justiną Laukį (Budrys) 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Vladą Ruzgą (Silvija ir Leo Radvila) 
-už Augustiną Mikšį (šeima) 
-už Adelę ir Petrą Vizgirdas 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pirmąjį 
sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia - 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos kapelionas  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kapelionai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
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